
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      40     DEL     26/01/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO DI TIPO B 
ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 18.000,00= LORDI ANNUI PER 
ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI PROGETTI DI RICERCA 
PRESSO LA SOC IMMUNOPATOLOGIA E BIOMARCATORI ONCOLOGICI DEL CRO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO 

DI TIPO B ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 18.000,00= 
LORDI ANNUI PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI 
PROGETTI DI RICERCA PRESSO LA SOC IMMUNOPATOLOGIA E 
BIOMARCATORI ONCOLOGICI DEL CRO. 

 
Il Direttore SOC Legale, Affari Legali e Gestione Risorse Umane 
 

Premesso che presso la SOC Immunopatologia e Biomarcatori Oncologici è in atto un 
programma afferente al settore di ricerca sulla diagnostica oncologica e riguardante in particolare 
l’analisi delle cellule tumorali circolanti (CTC) e lo studio della risposta immunitaria cellulo 
mediata, finanziato dal seguente progetto: 

 
PROGETTO Driving appropriate oligometastatic prostate cancer 

patient management by a personalized approach of 
disease characterization based on disease biology 
and immune activity 

CUP J23C22000460001 
RICERCATORE RESPONSABILE Turetta Matteo 
DURATA 30/04/2023 - 29/04/2026 
DELIBERAZIONE DI ACCETTAZIONE 617 del 23/12/2022 

 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 477 del 24.11.2023, a seguito della quale è 

stato emesso avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa di 
studio di tipologia B, annuale, eventualmente rinnovabile, di Euro 18.000,00= lordi annui, per attività 
di formazione e ricerca da svolgersi presso la SOC Immunopatologia e Biomarcatori Oncologici del 
CRO; 
 

Rilevato che l’avviso pubblico di selezione, recante prot. CRO n. 21833 del 01.12.2023, relativo 
alla borsa di studio in argomento, è stato pubblicato dal 01.12.2023 al 31.12.2023 all’Albo dell’Istituto 
e sul sito Internet dell’Istituto; 
 

Richiamata la determina n. 14 del 04.01.2023 con la quale si è provveduto ad effettuare 
l’ammissione dei candidati della procedura in argomento; 

 
Preso atto del verbale allegato alla presente, redatto dalla Commissione esaminatrice in data 

19.01.2424 che riporta il resoconto della selezione in argomento con la valutazione finale e la relativa 
graduatoria di candidati risultati idonei (ex art. 11 del vigente regolamento per il conferimento delle 
Borse di studio di formazione e ricerca) di seguito indicata: 

 
 

Posizione Nominativo Punti Titoli   
(max 40) 

Punti Colloquio  
(min 42 max 60) 

Totale 
(min 50) 

1 DHIBI RAJA pt. 00,000 pt. 58,000 pt. 58,000 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 

informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., viene omessa la 
pubblicazione integrale del verbale il quale, comunque, resta accessibile mediante gli ordinari strumenti 
previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro che vi hanno interesse; 

 
Precisato che, in base all’art. 7 del Regolamento vigente in materia di conferimento di BSR 

(giusta deliberazione del Direttore Generale n. 269 del 20.07.2021), la Borsa di Studio e Ricerca potrà 
essere rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, 
purché vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 

 
Tutto ciò premesso, si propone:  
 

• di prendere atto del verbale di valutazione redatto dalla Commissione esaminatrice in data 
19.01.2024 conservato agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”; 
 

• di conferire la borsa di studio in argomento alla dott.ssa DHIBI Raja sulla base delle risultanze 
del verbale citato in premessa; 

 
• di dare atto che il costo complessivo della borsa di studio in argomento, comprensivo degli oneri a 

carico dell’Ente e dell’IRAP, è pari a circa Euro 19.724,04 = annui, troverà copertura nei 
finanziamenti a disposizione della struttura citati in premessa e verrà imputato nel conto 
305.100.750.300.60.20 “Costo borsisti - Ricerca finalizzata” e 400.200.0.0.0.0 “IRAP relativa a 
collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente” del bilancio di esercizio secondo 
competenza; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto del verbale di valutazione redatto dalla Commissione esaminatrice in data 
19.01.2024 conservato agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”;  
 

2. di conferire la borsa di studio in argomento alla dott.ssa DHIBI Raja sulla base delle risultanze 
del verbale citato in premessa; 
 

3. di precisare altresì che, in base al vigente Regolamento la borsa di studio potrà essere rinnovata, 
fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, purché 
vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 
 

4. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 
 
 
Allegati: verbale selezione 19.01.2024 conservato agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”. 
 
 

 
 



 Atto n. 40 del 26/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 26/01/2024 16:29:33
IMPRONTA: 87F57948E6F7B87604BEFC6DBAB1354E2FBEA489352B4A3F28B8C754A556FCD2
          2FBEA489352B4A3F28B8C754A556FCD2DACC81792467234F27622710E16B0701
          DACC81792467234F27622710E16B0701BF2E223674C3F0F4AE458E9B0303C0CA
          BF2E223674C3F0F4AE458E9B0303C0CA98562051143909B4E86138ADF27166FA

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 26/01/2024 16:58:36
IMPRONTA: 89BFDC5603259F026096FB5ACC19DD9024B11CD66871215E59AB701B8B5EE315
          24B11CD66871215E59AB701B8B5EE3155140DB46E4FCE37F869F4B369BEEFD71
          5140DB46E4FCE37F869F4B369BEEFD71DFD9C50B21B466F1BF6380D35BAD63A3
          DFD9C50B21B466F1BF6380D35BAD63A3CC14DE39967094F81BEDA82B7F267227

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 26/01/2024 17:02:38
IMPRONTA: 6C8B84FCAC5928188AE73FF39557B01A8EC96C9D46BBF60CA9A041FEC44DF34D
          8EC96C9D46BBF60CA9A041FEC44DF34D2962A4ACAA723A9DA12C7B339D228E19
          2962A4ACAA723A9DA12C7B339D228E191CC407E63F161371986C15E91EE8815D
          1CC407E63F161371986C15E91EE8815D673904A7867E19EF7923488352541320

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 26/01/2024 17:05:06
IMPRONTA: 09F8C12135DE7061B451F15FB05342E34FEBC4FF7626C25F07F6CF0B133832C7
          4FEBC4FF7626C25F07F6CF0B133832C7F0A5BC8C6C2A8FF90B374C460BCD3EEC
          F0A5BC8C6C2A8FF90B374C460BCD3EECC0EC8AF1E322597F07A2583AB178C3DB
          C0EC8AF1E322597F07A2583AB178C3DB10C5013BFE38CD1DE3754A83D182DA4E

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 26/01/2024 17:11:25
IMPRONTA: 110F6E6EB1790468CB9E6DCC735841EB1B5217B0EBA6EF3167E4582B1077E8A3
          1B5217B0EBA6EF3167E4582B1077E8A3CD98A80612EFE947E2ECA81F01200190
          CD98A80612EFE947E2ECA81F0120019010E115708BE2C024C65CDF914CDE12D5
          10E115708BE2C024C65CDF914CDE12D5452256FDFFE43994ABFEC96ACB475595

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 26/01/2024 17:15:14
IMPRONTA: 772EBF3D268C37B7A348E789967E2281778499156339F9C4244490747805CAFF
          778499156339F9C4244490747805CAFF64DB349E642CC6C7599026C5E103DAD1
          64DB349E642CC6C7599026C5E103DAD13E8C1322A5D38C3EEB83B9811BAB5946
          3E8C1322A5D38C3EEB83B9811BAB5946814B844D74D7FD96D925CFC76EDDB10B


